Saúde/Ambulância Tipo A – Simples Remoção, Tipo Furgão, sendo 01 36 

(uma) para a Secretaria de Estado da Saúde, Gabinete do Secretariado, 37 

localizada na Avenida Farquar Palácio Rio Madeira EDF RETO 4 Rio 38 

Machado, Pedrinhas, CEP: 76801470, CNES: 7585225 no valor unitário 39 

de R$: 230.000.00,00 (duzentos e trinta mil reais) e 01 (uma) para 40 

Secretaria Municipal de Saúde do município de Buritis – RO, localizada 41 

na Rua Ibiara esquina com a Avenida Porto Velho, nº 1534, Setor 03, 42 

CEP: 76880-000, CNES: 7416709 no valor unitário de R$: 43 

230.000.00,00 (duzentos e trinta mil reais). A Secretária Municipal de 44 

Saúde a Sr.ª Altina de Morais Martins citou que a aquisição deste 45 

veículo será de grande importância para a população de Buritis e para a 46 

manutenção das atividades de trabalho da Secretaria Municipal de 47

[...]

seja implantado nas outras UBS. ITEM 7 – INFORMES 3) UTILIZAÇÃO 117 

DO RECURSO FINANCEIRO DO SUPERÁVIT DO ANO DE 2018. O 118 

conselheiro e Diretor da Atenção Básica em Saúde o Sr. Fernando 119 

informou a plenária do C.M.S.B., que a SEMUSA utilizará o valor de R$: 120 

235.000,00 (Duzentos e trinta e cinco mil reais) do Superávit Financeiro 121 

do ano de 2018 do Piso da Média e Alta Complexidade – MAC para 122 

aquisição de uma ambulância para o Serviço de Atendimento Móvel de 123 

Urgência - SAMU no valor de R$ 170.010,00 (Cento e setenta mil e dez 124 

reais) e o restante do Superávit Financeiro no valor de R$: 64.990,00 125 

(Sessenta e quatro mil e novecentos e noventa reais) será utilizado para 126 

aquisição de 01 (um) Conjunto de equipamentos dotado de transceptor, 127 

fonte de alimentação, sistema irradiante; 02 (dois) rádios de 128 

comunicação portátil para o SAMU; aquisição de materiais permanentes 129

[...]

Fernando apresentou como informe a plenária, relatando que o 220 

município de Buritis - RO recebeu a Proposta de Nº 221 

36000.2721492/01-900 da Emenda Parlamentar Nº 50210003/2019 222 

para Incremento Temporário do Piso da Atenção Básica – PAB no valor 223 

de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) para o CNES 7416709. 224 

ITEM 14 – INFORMES 10) PROPOSTA DE Nº 36000.2677952/01-225 

900 - INCREMENTO DO PISO DA ATENÇÃO BÁSICA – PAB.  O 226 

conselheiro e Diretor da Atenção Básica em Saúde o Sr. Fernando 227 

apresentou como informe a plenária, relatando que o município de 228